



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
دوشنبه ۱۰ بهمن ۱۴۰۱ - ۸ رجب ۱۴۴۴
سال بیست و چهارم - شماره ۶۶۸۸ - ۱۶ صفحه
قیمت: ۳۰۰۰ تومان

یادداشت سردبیر

غلامرضا صادقیان

ابراز همدردی توی سرت بخورد آقای سفیر انگلیس!

سایمون شر-کلیف، سفیر بریتانیا در تهران در توثیتی برای به‌اصطلاح ابراز همدردی با مردم زلزله‌زده شهر خوی نوشت: «با مردم شهرستان خوی در آذربایجان غربی که در این سرمای سخت زمستان دچار زلزله شده‌اند ابراز همدردی می‌کنم.» به چند دلیل باید به سایمون گفت این مقدار قریب و تقلب مستتر در یک پیام همدردی فقط از سفیر یک دولت فر بیکار متقلب برمی‌آید، این ابراز همدردی توی سرت نخورد! دلیل اول اینکه انگلیس در همراهی با تحریم‌هایی که میلیارد ها دلار از جیب ملت ایران خالی کرد و در تحریم دارو و غذا برای فشار بیشتر به مردم و ایجاد نارضایتی، شریک اصلی است و این ابراز همدردی، اشک تمساح است درست در هنگام بلعیدن و شکار! اگر اهل همدردی هستیید، برای کودکان پروانه‌ای، دهها هزار بیمار سرطانی و برای ملتی که حق خدادادی‌شان برای تجارت آزاد با جهان تحریم‌شده نیز یک پیام همدردی بنویسید! دلیل دوم، استفاده از کلیدواژه «سرمای زمستان سخت» در توثیت سفیر است که نشان می‌دهد دنبال ابراز همدردی نیست و فقط می‌خواهد با زین نشان آلود، نمکی روی زخم زلزله‌زدگان بپاشد. اروپا اگر در زمستان سرد است، تاوان زیاده‌خواهی امریکا و ناتو را پس می‌دهد، یک ایرانی هم اگر «مستان سرد» را به رخ شما کشید، با هدف جلب نظر شما برای خرید گاز و نفت از ایران و رفع و دفع مشکل مردم‌تان بود و گر نه ملت ایران از زیان‌های انسانی و جمعی مردم یک کشور دیگر خوشحال نمی‌شود. دلیل سوم اینکه همین امروز که شما با مردم ابراز همدردی کردید، دوستان تان در سیا و موساد جلسه مشترک داشتند و به یکی از تأسیسات نظامی ایران حمله‌ای «ا-چه ناموفق» کردند. شما چطور همدردی هستیید که از جای دیگری خنجر می‌زنید؟! اگر شریک این حمله نیستید یا از آن خوشحال نشده‌اید، آن را رد ر توثیتی محکوم کنید.

دلیل دیگر فعالیت دروغ‌محور شبکه‌های لندن‌ی تجزیه‌طلب و برانداز، مورد حمایت وزارت‌خار چه انگلیس است. شما برای مردم خوی ابراز همدردی می‌کنید اما هم‌زمان همان مردم تر ک‌زبان را به تجزیه از ایران تشویق می‌کنید. این فریبکاری البته که مناسب روحیه و شخصیت و هویت شماست اما دردی از مردم ما دوانمی‌کند.

دلیل آخر- هرچند دلایل فراوان است- اینکه به‌نظر می‌رسد این توثیت کاملاً استفاده ابرازی از زلزله‌خوی برای یادآوری بازگشت خفت‌بار تان به ایران بود. تقریباً بی‌سروصدا رفتید و می‌خواستید با اعلام حضور در ایران، رتوبورگشت‌تان را «شتر دیدی، ندیدی» کنید. دولت شما یک اعتراض خالص انگلیسی داشت که «چرا ایران جاسوس ما را اعدام کرد و چرا اجازه نداد بیشتر جاسوسی کند و چرا مدتی بعد از بازداشت او، از طرفش پیام‌های جعلی برای انگلیس می‌فرستادید و موجب گمراهی و خسارت ما شدید» و در واکنش به همین اعتراض، ایران را ترک کردید. البته دیوار سفارت‌تان هم قشنگ نبود! یک هفته در انگلیس ماندید، شاید سری هم به خیابان اطراف سفارت ایران در لندن زده‌اید که قبل از شعرنویسی روی دیوار سفارت انگلیس در تهران، پر از شعار علیه ایران شد و این پرسش در ذهن‌تان آمد که به‌راستی چه کسی اول باید دیوارها را پاک کند، انگلیس یا ایران؟! قبلاً هم گفته‌ایم که دیوارنویسی روی سفارت را تأیید نمی‌کنیم اما در این یک هفته‌ای که در لندن بودید کاش مانند کاری که در تهران کردید، چند قطوی رنگ می‌خریدید و با کمک مردم لندن دیوارهای منتهی به سفارت ایران را از شعارهای ضدایرانی پاک می‌کردید.

مردم آذربایجان از قربانیان اصلی فحطی تحمیلی چرچیل به ایران در جنگ دوم و فتنه‌های انگلیسی دیگر در این قطه هستند. اینان که پیام همدردی برای‌شان فرستادید، نواده بازماندگان همان مصیبت‌ها هستند چه‌بسا عموها و عموزادگان زیادی را در تحریم‌های قرن پیش از دست داده‌اند. حالا نیز گرفتاری اصلی‌شان تحریم‌های قرن جدید انگلیسی است. پیام همدردی شما از زقیقود تلخ‌تر است؛ از تمیزکاری دیوار سفارت که عاجز شدید، دست‌کم صفحه سیاه دیگری به تاریخ روابط اضافه نکنید که هرگز آن سیاهی‌ها پاک نخواهد شد.

فصلیاتی

تسلیت «جوان» به خانواده و دوستان دکتر عبدالرحیم‌زاده

روزنامه جوان در گذشت ناگهانی دکتر سید نعمت‌الله عبدالرحیم‌زاده را به دوستان و آشنایان تسلیت می‌گوید. مرحوم عبدالرحیم‌زاده علاوه بر آثار فلسفی که آشنای علاقمندان است، قریب ۱۵ سال مستمراً روزنامه جوان همکاری کرد و آثار قلم او در حوزه بین‌الملل و سیاست خارجی به‌طور متناوب در ستون نگاه و یادداشت روزنامه منتشر شد. دوستان و آشنایانی که باو معاشرت داشتند، علاوه بر دانش، به صدق گفتار، قناعت و ساده زیستی او اذعان دارند. خدایش بیامرز دبا خوبان محشور کند.

تئاتر و سینمای فجر با جوانان باشکوه با انگیزه

چشمنوارهای تئاتر و فیلم فجر امسال با همه سمپاشی و دروغ‌پرانی شبکه‌های معاند و اطوارهای برخی سلبریتی‌های حسود و رفاه‌زده به دلیل حضور فیلمسازان و سینماگران و هنرمندان تئاتر جوان، جزو یکی از بهترین دوره‌های این جشنواره‌ها محسوب می‌شود. واقعیت این است که همه سینما و تئاتر همین چند سلبریتی پرمدعا نیست و تجربه ۴۰ دوره برگزاری این رویدادها نشان می‌دهد همواره شگفتی‌سازان

چشمنوارهای تئاتر و فیلم فجر امسال با همه سمپاشی و دروغ‌پرانی شبکه‌های معاند و اطوارهای برخی سلبریتی‌های حسود و رفاه‌زده به دلیل حضور فیلمسازان و سینماگران و هنرمندان تئاتر جوان، جزو یکی از بهترین دوره‌های این جشنواره‌ها محسوب می‌شود. واقعیت این است که همه سینما و تئاتر همین چند سلبریتی پرمدعا نیست و تجربه ۴۰ دوره برگزاری این رویدادها نشان می‌دهد همواره شگفتی‌سازان

چشمنوارهای تئاتر و سینمای فجر امسال با ورود نسل جدید هنرمندان که بسیار با انگیزه نشان دادند انقلابی در تاریخ جشنواره‌های فجر بود



خوی در سرمای برفی لرزید

■ در شبی سرد و در حالی که ۱۰ شب از آخرین لرزش زمین خوی گذشته بود، زلزله با شدت بیشتری شهر را تسکان داد و بار دیگر سایه ترس را گستراند. زمین لرزه ۵/۹ ریشتری شامگاه شبیه عمق ۷ کیلومتری زمین را به لرزه در آورد و سه کشته و ۹۷۳ مصدوم برجای گذاشت. مصدومان با امداد رسانی به مراکز در مانی منتقل شدند. وزیر کشور دستور داد هیچ زلزله‌زدای نباید جز آنکه در مکانی گرم اسکان داده شود، رها شود | صفحه ۱۴



پرونده‌های ایران



گفتم تجربی بخوان تا دکتر شوی گفت بندگی می‌خوانم تا شهید شوم

■ بهمن‌ماه ۱۳۹۷ که خبر رسید ۲۷ نفر از پاسدارهای لشکر امام حسین(ع) در جاده خاش- زاهدان به شهادت رسیده‌اند، کسی نمی‌دانست کدام یک از آنها پدر است، کدام یک همسر و کدام یک فرزند خانواده‌ای چشم انتظار که برای تک پسرشان آرزوها داشتند. اخبار صرفاً روی چند عدد و امار مانور می‌دهند. کند و کاوش که می‌کنی، با بغض‌ها، اشک‌ها و لیخندهایی روبه‌رو می‌شوی که دنیا بی حرف در خود دارند. رضا رحیمی یک نام از میان ۲۷ شهید این حادثه ترورستی بود. ۲۱ سال داشت و لقب جوان‌ترین شهید واقعه محور خاش- زاهدان را گرفت. آقا رضا ۲۰ روز قبل به خواستگاری رفته و همان جا به عروس خانم گفته بود: من برای خواستگاری نیامده‌ام! کارم به ازدواج نمی‌کشد | صفحه ۷



تجربه یک روز با حجاب در «روز جهانی حجاب»

هر ساله در تاریخ اول فوریه مصادف با ۱۲ بهمن در حدود ۱۹۰ کشور جهان زنان مسلمان و محجبه از زنان غیرمسلمان ادیان مختلف می‌خواهند یک روز را با حجاب بگذرانند و تجربه خود را از پوشش حجاب بیان کنند | صفحه ۱۰

بین‌الملل

وزیر خارجه قطر: پیام امریکا را آورده‌ام

صفحه ۱۵



سیاست

فیروزی: آثار کبودی کار ادمین «فریاد آزادی» بود!

■ حسن فیروزی که یکی از جلوه‌های عجیب دروغ‌پردازی براندازان است در اظهارات جدیدی می‌گوید: بی‌بی‌سی و اینترنشنال مستقیماً از من مطلب نمی‌گرفتند. من عکس بدن برهنه‌ام را به ادمین کانال «فریاد آزادی» می‌دادم و او با نرم‌افزار روی بدنم کبودی می‌کشید و از من می‌خواست دستوراتش را اجرا کنم و بعد تصاویر ساخته‌شده را به بی‌بی‌سی و دیگر شبکه‌ها می‌داد | صفحه ۶

سیاست

کفگیر بی‌بی‌سی به ته دیگ آشوب خورد

■ بی‌بی‌سی و دیگر شبکه‌های فارسی‌زبان که این روزها خبری از ایران برای ادامه آشوب پیدا نمی‌کنند، به انتشار اخبار تجمع چند ایرانی در یکی دو کشور از هفت قاره روی آورده‌اند | صفحه ۲

انجمنه

سیاه‌آزاری و کودک‌آزاری ساختارمند در انگلیس

■ ۲ روزنامه ایندپندنت و گاردین انگلیس در سلسله گزارش‌هایی به موضوع آزار کودکان بیمارذهنی در بیمارستان‌ها و آزار سیاه‌پوستان با نژادپرستی پرداخته‌اند و آن را سیستماتیک دانسته‌اند | صفحه ۳

سیاست

دشمن در تله پدافندی و اقدام به‌موقع رسانه‌ای گرفتار شد

عملیات ناموفق در اصفهان و شایعه‌سازی در تبریز، کرج و همدان
صفحه ۲

وبژه

تناقض‌های اسرائیلی عبدالحمید

عبدالحمید اسماعیل‌زهی، خواست مردم ایران را وجود دو دولت اسرائیل و فلسطین در کنار هم دانست! صرف‌نظر از اینکه او از کدام جایگاه به نمایندگی از مردم ایران صحبت می‌کند، این موضع را می‌توان به رسمیت شناختن دولت جعلی صهیونیست‌ها از طرف او دانست. او پیش از این از بهائیان هم دفاع کرده بود، اما نکته این است که عبدالحمید تا قبل از این، نظرات دیگری در مورد اسرائیل داشت

صفحه ۲



مروری بر نقشه ومحاسبه دشمن در اغتشاشات ۱۴۰۱

■ خیال می‌کردند می‌توانند با دلارهای نفتی فلان کشور مزدور امریکا اراده جمهوری اسلامی را تحت تأثیر قرار بدهند. اشتباه کردند؛ اراده قوی جمهوری اسلامی از همه این عوامل قدرت آنها قوی‌تر بود، عزم‌شان راسخ‌تر بود؛ محاسبه آنها محاسبه غلطی بود | صفحه ۱۲